τέρας δὲ ἤδη γενομένης, τοῦ θεοῦ Ξενοφῶν-
 ῆς συνήθους λαμπρότητος και δορυφορῆς
 βσιλείων ἐπανελθόντος, τραπέζης τε ἤδη
 ης (εἰῶθαι γὰρ ἀπαξ τῆς ἡμέρας ἐν
 ορης ἀπεισθαι), ὤδινε μὲν ἡ γυνὴ τὰ

XV. His ille auditis se totum mœrori tradens
 feriebatur penitus utraque manu, editoque lugubri cla-
 more, b redintegrata in dominum memoriam,
 in hanc boni grat que servi vocem erupit: Hæc
 mihi! domini mei, quam tristia vobis evenerunt!
 quam amara, quam infusta de vobis audio! quæ
 lingua parenti vestro miserandum vestram necrum
 annuntiabit? qui oculi tum ipsius, tum matris ve-
 stræ consternationem sustinebunt aspicere? quis
 anima istam ortum noestitiam videre poterit? quis
 atram vestem? quis calidas lacrymas per ora ma-
 nantes? quis cineres aspersos capibus et canos
 infelicissimæ sordidos? Ubi hisre lamentationibus
 plus satis indulsit inducere in animum non potuit,
 ut ad dominos tam diu eludis nuntius revertetur.
 B Verum audito eorum, qui forte aderant, consilio,
 reditum suadente, cum et ipse consideraret quæ
 semel facta essent infecta fieri non posse, seque
 herilis imperii detractatorem visum iri, quodque
 Deo hominibusque ingrata foret, neque in re uti-
 que desperata fructuosa hæc tergiversatio, qua et
 domini imprecationem incurrere, et perniciem si-
 bi impudenter confiare verebatur, ad dominos
 suos reditum suscepit.

XVI. Ut ergo pervenit domum, atque ingressus
 est, cogitabundus mœrensque sedebat, rem pro
 viribus occultans, neque quidquam de iis quæ com-
 pererat cuiquam enuntians; verum tamen longe
 manifestius vultus mœstitia, quam lingua (qui enim
 tanto malo non vinceretur?) quæ cognorat, inju-
 cunda esse, demonstrans. Hiuc sermones domesti-
 corum exorti sunt, inter se sinistre murmurantium,
 qui heram penitus latere non poterant. Hæc igitur,
 advocato qui missus fuerat, ut valeant liberi, sci-
 scitatur. Respondet belle eos habere; et cum
 litteras illa posceret, eas in via periisse adjicit.
 Tum cor matri palpitare, omnia suspicionum plena
 esse, ac visceribus graviter commoveri. Ergo for-
 midabili jurejurando famulum adigit, ut veritatem
 ne celet. Quo ille vehementer commotus, ductis
 alte suspiriis, lacrymisque jam totus madens, Me
 miserum, inquit, domina, filios tuos, dominos
 meus cheu! pulcherrima illa lumina, deinceps
 haud unquam aspicias, jam mari haustos atque
 absumptos. Sic ille Cuius narratio tantum abest ut
 marem ad aliquid molle, indignum, aut muliebre
 præ se ferendum induxerit, ut potius ostenderit, se
 germanam ejusmodi filiorum matrem esse, silen-
 ium que famulo imperavit, Deo gratias referens, his
 Jovi verbis in eandem sententiam usa: Dominus
 dedit, Dominus abstulit: sicut Domino placuit,
 ita factum est 4.